П Р О Т О К О Л  №50
совместного заседания  антитеррористической комиссии в Курганской

области и Оперативного штаба в Курганской области

г. Курган       26 февраля  2021 года

Председательствовал: Губернатор Курганской области, председатель

антитеррористической комиссии в Курганской области В.М. Шумков.
Присутствовали:
Члены антитеррористической комиссии в Курганской области и

оперативного штаба в Курганской области: И.Б. Раджабов, Д.В. Фролов, Д.В.
Свинов, М.А. Коровин, А.С. Быстров, П.В. Неустроев, Б.В. Францишко, М.В.
Мачушкин, А.Н. Зарипов, И.Л. Уварова, Н.Н. Старцев.

Заместители членов Комиссии с правом совещательного голоса: В.Н.
Земляных.

Аппарат Комиссии и ОШ: П.В. Шевцов, А.В. Аксенов, М.Ф. Арбузов.
Приглашены: А.П. Пушкин, А.И. Назаров, Ю.А. Фролова, А.Б. Кочеров, А.Н.

Соболев, М.А. Хамазин, В.И. Яхонтов, А.В. Афонасова.

1. Анализ реализации поручений НАК, решений Комиссии, в части

своевременности и полноты исполнения и развитию системы контроля за их
выполнением.

2. О повышении эффективности мониторинга общественно-

политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих
влияние на ситуацию в сфере профилактики терроризма  на территории
Курганской области.

3. О реализации мероприятий Комплексного плана противодействия

идеологии терроризма в Курганской области на 2019-2023 годы.

4. О состоянии и мерах по совершенствованию профессиональной

подготовки сотрудников органов исполнительной власти и органов местного
самоуправления Курганской области, ответственных за реализацию
мероприятий по профилактике терроризма.

Губернатор Курганской области, председатель
антитеррористической комиссии в Курганской
области

В.М. Шумков